<sup>3</sup> CCL XXXVI, 278.

<sup>4</sup> Io. VII, 28.

<sup>5</sup> CCL XXXVI, 295.

<sup>6</sup> Io. VII, 52; CCL XXXVI, 307.

muni cum eis aspectu, sed discreto ab eis discipulatu Apostoli per  
venerunt.<sup>1</sup>

<sup>PL 85, 1050</sup> Tract. CXIX, 1. Crucifixo Domino, posteaquam divisio vestimentorum eius etiam sorte missa completa est, quae deinde narret Ioannes evangelista videamus. *Et milites quidem, inquit, haec fecerunt. Stabant autem iuxta crucem Iesu, mater eius, et soror matris eius Maria Cleophae, et Maria Magdalene.* Cum vidisset ergo Jesus matrem et discipulum stantem quem diligebat, dicit matri suae, *Mulier, ecce filius tuus: deinde dicit discipulo, Ecce mater tua.* Et ex illa hora accepit eam discipulus in sua.<sup>2</sup> Haec nimurum est illa hora de qua Jesus aquam conversurus in vinum, dixerat matri, *Quid mihi et tibi est, mulier? Nondum venit hora mea.*<sup>3</sup> Hanc itaque horam praedixerat quae tunc nondum venerat, in qua deberet agnoscere moriturus, de qua fuerat mortaliter natus. Tunc ergo divina facturus, non divinitatis, sed infirmitatis matrem velut incognitam repellebat: nunc autem humana iam patiens, ex qua fuerat factus homo, affectu commendabat humano. Tunc enim qui Mariam creaverat, innotescerat virtute: nunc vero quod Maria pepererat, pendebat in cruce.

2. Moralis igitur insinuatur locus. Facit quod faciendum admonet, et exemplo suo suos instruxit praeceptor bonus, ut a filiis piis impendatur cura parentibus: tamquam lignum illud ubi erant fixa membra morientis, etiam cathedra fuerit magistri docentis. Ex hac sana doctrina didicerat Paulus apostolus \* quod docebat, quando dicebat: *Si quis autem suis, et maxime domesticis non providet, fidem negavit, et est infideli deterior.*<sup>4</sup> Quid autem tam cuique domesticum quam parentes filiis, aut parentibus filii? Huius itaque saluberrimi praecepti ipse magister sanctorum de seipso constituebat exemplum, quando non ut famulae Deus quam creaverat et regebat, sed ut matri homo de qua creatus fuerat et quam relinquebat, alterum pro se quodammodo filium providebat. Nam cur hoc fecerit, quod sequitur indicat: ait enim Evangelista, *Et ex illa hora accepit eam discipulus in sua*, de seipso dicens. Sic quippe commemorare se solet, quod eum diligebat Jesus: qui utique omnes, sed ipsum prae caeteris et familiarius diligebat, ita ut in convivio super pectus suum discumbere faceret;<sup>5</sup> credo ut istius Evangelii, quod per eum fuerat praedicaturus, divinam excellentiam hoc modo altius commendaret.